
 
 

 
 

Technický list- TECFLEX 60 
Umožnění provozu automobilu po 60min dle certifikátu FMVSS 212  
 

POPIS PRODUKTU 
 

TECFLEX 60 je vysoce kvalitní, rychle vytvrzující, flexibilní lepidlo na autoskla. Bez nutnosti 
základního nátěru (Primeru). Silyl-Modifikované polymerové lepidlo pro přímé zasklívání 
automobilových skel. Je speciálně navrženo tak, aby poskytovalo rychlý a bezpečný provoz vozidla 
už po 1 hodině od aplikace. 

 

Použití  
 

-Speciálně vyvinuto pro lepení čelních skel vozidel. 

-Vhodné pro lepení osobních automobilů, nákladních automobilů, traktorů a jiných vozidel. 

 

Vlastnosti 
 

• Silyl-modifikovaný Polymer 
• Bez solventů a isokyanátů, bez zápachu 
• Bez nutnosti základního nátěru (Primeru) 
• Přilnavost na skla, kovy a plasty 
• Rychlá aplikace a vytvrzování 
• Vysoká viskozita  
• Skvělá počáteční přídržnost 
•  Schopnost vydržet vysoké dynamické prostředí 
• Antikorozivní 
• Certifikace FMVSS 212 

 

 

Umožnění provozu automobilu – Drive away time 
 

Testováno - TÜV  
 

• Možnost provozu vozidla: 1 hodina 
• Na namontovaném vozidle musí mít řidič i spolujezdec namontované airbagy 
• Certifikát FMVSS 212  



 

 

 

 

TECHNICKÝ ÚDAJE 
 

 

Základ Thixotropní pasta 

Barva Černá 

Báze Silyl-modifikovaný Polymer 

Vytvrzování Mechanismus Vytvrzování vzdušnou vlhkostí 

Vytvrzování [mm] 
(NPT Metoda 07) (24h -23°C a 50 % RH) 

3.0 

Tvrdost Shore A 
(RÁMUS 53505) 

62 

Hustota [g/cm³] 

(NPT metoda 06) (23°C a 50 % RH) 
1.44 

Vytvoření povrchové slupky [min] 
(NPT Metoda 17) (23 °C a 50% RH) 

15 

Elastický modul při 100% [N/mm 2 ] 
(ISO 37 RÁMUS 53504) 2.5 

Tahová síla [N/mm 2 ] 
(ISO 37 RÁMUS 53504) 3.0 

Síla přetržení [N/mm] 
(ISO 34-1) 7.4 

Protažení [%] 
(ISO 37 RÁMUS 53504) 

230 

Aplikační teplota [°C] Od +5 do +40 

Teplotní odolnost [°C] Od -40 do +100 



 

 

PŘÍPRAVA PODKLADU 
 

Povrch musí být čistý, suchý a bez mastnoty, oleje nebo maziv a všech zbytků starého lepidla. Kontakt s 
jinými druhy chemikálií může způsobit těžké problémy s kompatibilitou nebo může být na škodu pro 
přesné přilnutí. Doporučujeme vždy předběžné testy přilnavosti a kompatibility. 
 

APLIKACE 
 

Pro použití na lepení pevnostního skla seřízněte trysku kartuše tak, abyste dostali konec špičky ve 
tvaru „V“. Aplikujte ručně, elektrickou nebo pneumatickou pistolí na okraj skla. Umístěte lepené 
sklo za pomoci vhodného příslušenství (přisávací svorky aj.) do 10 minut. Lehce vtiskněte sklo do 
rámu, abyste zajistili dobrý kontakt. Sklo se nesmí pohnout nejméně 1 hodinu. Vozidlo může vyjet 
po 60 minutách za podmínky, že výše uvedená metoda byla dodržena. 

 

Omezení 
 

Během vytvrzování je důležité aby se produkt vyhnul alkoholu a jiným čistícím prostředkům. 
Lepené sklo je třeba fixovat např páskama. 

 

 ČIŠTĚNÍ  
 

Použité nástroje odstranit ihned acetonem nebo jinými rozpouštědly. Lze použít i extra silné čistící 
ubrousky. Ruce: Mýdlo a voda, reparační krém na ruce nebo Extra silné čistící ubrousky 

 

OBAL 
 

. 
Kartuše 290 ml – 12ks v krabici 

 

Skladovatelnost 
 

Produkt lze skladovat po dobu 12 měsíců v původním obalu (neotevřené) Skladujte při teplotě od 
10°C do 25 °C. Skladujte v suchu.  

 

Aktualizace 
 

Vyrobeno dne: 24.04.2024 

Aktualizováno dne: 

 
Výrobek je v záruční době konformní se specifikací. Uvedené informace a poskytnuté údaje spočívají na našich vlastních zkušenostech, výzkumu a 

objektivním testování a předpokládáme, že jsou spolehlivá a přesná. Přesto firma nemůže znát nejrůznější použití, kde a za jakých podmínek bude výrobek 

aplikován, ani použité metody aplikace, proto neposkytuje za žádných okolností záruku nad rámec uvedených informací, co se týče vhodnosti výrobků pro 

určitá použití ani na postupy použití. Výše uvedené údaje jsou všeobecné povahy. Každý uživatel je povinen se přesvědčit o vhodnosti použití vlastními 

zkouškami. Pro další informace prosím kontaktujte naše technické oddělení 



 

 

 

 

 

 
 


